



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2019 г.

№ 30/707-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области на 2014-2021 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 декабря 2019 г. № 30/707-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «67975020,52697» заменить цифрами «67982244,22697»;

б) в абзаце втором цифры «59549266,3503» заменить цифрами «59556490,0503»;

в) в абзаце десятом цифры «9914146,72» заменить цифрами «9921370,42»;

2) в строке «Финансовое обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы»:

а) в пункте 1:

в абзаце первом цифры «293474,80» заменить цифрами «292421,80»;

в абзаце втором цифры «24037,00» заменить цифрами «22984,00»;

в абзаце третьем цифры «6993,00» заменить цифрами «5940,00»;

б) в пункте 7:

в абзаце первом цифры «162649,10» заменить цифрами «161158,30»;

в абзаце втором цифры «60574,30» заменить цифрами «59083,50».

2. В разделе 5:

1) в пункте 5.1:

а) в абзаце первом цифры «67975020,52697» заменить цифрами «67982244,22697»;

б) в абзаце втором цифры «59549266,3503» заменить цифрами «59556490,0503»;

в) в абзаце десятом цифры «9914146,72» заменить цифрами «9921370,42»;

2) в пункте 5.2

а) в подпункте 5.2.1:

в абзаце первом цифры «293474,80» заменить цифрами «292421,80»;

в абзаце втором цифры «24037,00» заменить цифрами «22984,00»;

в абзаце третьем цифры «6993,00» заменить цифрами «5940,00»;

б) в подпункте 5.2.7:

в абзаце первом цифры «162649,10» заменить цифрами «161158,30»;

в абзаце втором цифры «60574,30» заменить цифрами «59083,50».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «14579433,44697» заменить цифрами «14589499,93697»;

б) в абзаце втором цифры «14571909,4703» заменить цифрами «14581975,9603»;

в) в абзаце шестом цифры «3627236,97» заменить цифрами «3637303,46»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «14579433,44697» заменить цифрами «14589499,93697»;

б) в абзаце третьем цифры «14571909,4703» заменить цифрами «14581975,9603»;

в) в абзаце седьмом цифры «3627236,97» заменить цифрами «3637303,46».

4. В приложении № 2⁸:

1) в разделе 1:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019	2020	Создание 2 новых фельдшерско-акушерских пунктов; приобретение 31 передвижного мобильного комплекса	31.12.2020	Количество приобретённых мобильных комплексов; количество построенных зданий ФП, ФАП и ВА	Всего, в том числе:	292421,80	14579,60	277842,20	0,00	
									31.12.2020	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	22984,00	5940,00	17044,00	0,00
										бюджетные ассигнования федерального бюджета*	269437,80	8639,60	260798,20	0,00

»;

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Создание и замена ФП, ФАП и ВА для населённых пунктов с численностью населения от 100 до 2000 человек	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019	2020	-	-	Количество построенных зданий ФП, ФАП и ВА	Всего, в том числе:	69076,60	14579,60	54497,00	0,00
									бюджетные ассигнования областного бюджета	22984,00	5940,00	17044,00	0,00
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	46092,60	8639,60	37453,00	0,00

»;

в) строку 1.7 изложить в следующей редакции:

«	1.7.	Основное мероприятие «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, скорой медицинской помощи и медицинской эвакуации»	Министерство	2014	2021	-	-	-	Всего, в том числе:	285088,70	96972,10	94058,30	94058,30
								бюджетные ассигнования областного бюджета	54039,60	20176,60	16931,50	16931,50	
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	231049,10	76795,50	77126,80	77126,80	

»;

г) строку 1.7.3 изложить в следующей редакции:

«	1.7.3.	Обеспечение развития паллиативной медицинской помощи	Министерство	2019	2021	-	-	-	Всего, в том числе:	164343,70	55057,10	54643,30	54643,30
								бюджетные ассигнования областного бюджета	30253,10	10581,10	9836,00	9836,00	

								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	134090,60	44476,00	44807,30	44807,30
--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------	----------	----------	----------

д) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 1	Всего, в том числе:	4186830,56	1688942,86	1569663,90	928223,80
	бюджетные ассигнования областного бюджета	2567965,16	1052113,16	875452,70	640399,30
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1618865,40	636829,70	694211,20	287824,50

2) в разделе 5:

а) в строке 5.1:

в графе 10 цифры «162649,10» заменить цифрами «161158,30»;

в графе 11 цифры «60574,30» заменить цифрами «59083,50»;

б) в строке 5.1.1:

в графе 10 цифры «20322,20» заменить цифрами «19831,40»;

в графе 11 цифры «6322,20» заменить цифрами «5831,40»;

в) в строке 5.1.7:

в графе 10 цифры «26000,00» заменить цифрами «25000,00»;

в графе 11 цифры «6000,00» заменить цифрами «5000,00»;

г) строку «Итого по разделу 5» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 5	Всего, в том числе:	323158,30	113083,50	91749,20	118325,60
	бюджетные ассигнования областного бюджета	225958,30	80683,50	59349,20	85925,60
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	97200,00	32400,00	32400,00	32400,00

3) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	2016	2021	-	-	Степень выполнения мероприятий по ведомственному контролю качества и безопасности медицинской деятельности	Всего,	8591100,16	3638287,66	2456122,10	2496690,40
								в том числе:				
								бюджетные ассигнования областного бюджета	8587510,86	3637303,46	2454588,80	2495618,60
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3589,30	984,20	1533,30	1071,80

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

« 1.1.2.	Обеспечение деятельности ГУЗ	Министерство	2016	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8451105,61	3582185,61	2413945,10	2454974,90
----------	------------------------------	--------------	------	------	---	---	---	---	------------	------------	------------	------------

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего,	8591100,16	3638287,66	2456122,10	2496690,40
	в том числе:				
	бюджетные ассигнования областного бюджета	8587510,86	3637303,46	2454588,80	2495618,60
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3589,30	984,20	1533,30	1071,80

4) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе	Всего,	30772167,92	10986320,32	10394600,40	9391247,20
	в том числе:				
	бюджетные ассигнования областного бюджета	27429641,42	9921370,42	8753806,40	8754464,60
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3342526,50	1064949,90	1640794,00	636782,60